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Parkplan för Bromma 2022 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden tar del av den reviderade och aktualiserade 
Parkplan för Bromma 2022 och lägger den till handlingarna. 
 
 
 

Sammanfattning 
Parkplanen är ett vägledande dokument som beskriver hur 
grönstrukturen inom stadsdelsområdet ska vårdas och utvecklas för 
framtiden. Parkplanen är uppdelad i två delar. Den första delen är 
en strategisk del som övergripande beskriver stadsdelsområdets 
grönstruktur och strategier för utveckling. I den andra delen 
återfinns en beskrivning, analys, mål och strategier för respektive 
park- och naturområde på en mer detaljerad lokal nivå. Eftersom 
Bromma har många parker är del två uppdelad i tre geografiska 
delområden.  
 
Parkplanen beskriver en stadsdel där markanvändningen är 
föränderlig över tid. Den redogörelse som görs över befintlig park- 
och naturmark är i många avseenden en nulägesbild. Över tid så 
kommer såväl olika kvaliteter som park- och naturmark att 
tillkomma eller utgå, framförallt som konsekvens av stadens höga 
ambitioner för bostadsbyggande. Avvägningar kring hur mark- och 
vattenanvändningen ska förändras över tid inkluderar många olika 
intressen och hanteras inom stadens översiktsplanering, strategiska 
planering och detaljplaneprocessen. 
Parkplanen påvisar en vision för möjlig utveckling och 
skötselprioritering av grönområden och parker. Parkplanen utgör 
även ett underlag för stadsdelsnämndens svar på remisser i samband 
med detaljplaner, vid upphandling av drift och underhåll samt vid 
ansökningar om investeringsmedel. 
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Under november/december 2021 skickades ett förslag till parkplan 
ut på remiss till berörda förvaltningar inom staden. Samtliga 
inkomna synpunkter har arbetats in i den nya parkplanen där det 
bedömts möjligt. 

Ärendet 
Parkplan och innehåll 
Parkplanen för Bromma 2022 är ett vägledande dokument som 
beskriver hur stadsdelsområdets park- och naturområden kan 
bevaras, vårdas och utvecklas för framtiden. Grunden för 
parkplanen är de riktlinjer och strategier som återfinns i Vision 
Stockholm 2040, Stockholms Översiktsplan och andra strategiska 
dokument som Grönare Stockholm, Park Stockholm, Stockholms 
miljöprogram och Handlingsplan för biologisk mångfald. Andra 
viktiga underlag är tidigare framtagna parkplaner, sociotopkartan 
och biotopkartan. Den gemensamma målbilden i stadens olika 
styrdokument är att Stockholm ska bli både en tätare och grönare 
stad.  
 
Parkplanen påvisar en vision för möjlig utveckling av stadsmiljön 
inom stadsdelsområdet. Parkplanen är i första hand ett 
kunskapsunderlag inför investeringar inom ramen för Brommas 
parkförsörjningsplan. Den är också tänkt att fungera som 
kunskapsunderlag för stadens övriga förvaltningar inför den vidare 
utvecklingen av Bromma. 
 
Parkplanen består av två delar. Den första delen beskriver 
övergripande Brommas grönstruktur och möjliga strategier för 
utveckling av denna samt för att bevara och utveckla park- och 
naturmarkens karaktärer och värden. Här anges även riktlinjer, 
strategier för förvaltning och utveckling avseende Brommas parker 
och natur och ekologisk infrastruktur.  
 
Den andra delen som dessutom är uppdelad i tre geografiska 
delområden innehåller beskrivningar, analyser, mål och strategier 
samt sammanställningar för respektive parker och naturområden på 
en mer detaljerad lokal nivå. 
 
Arbetsprocess 
Trafikkontoret fick uppdrag av stadsdelsförvaltningen att påbörja 
framtagandet av en reviderad parkplan under 2019. 
 
Ett utkast till parkplan har gått ut på kontorsremiss under 
november/december 2021 till följande nio förvaltningar: 
miljöförvaltningen, trafikkontoret, exploateringskontoret, 
stadsbyggnadskontoret, kulturförvaltningens stadsmuseiavdelning, 
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Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning, fastighetskontoret samt idrottsförvaltningen. 
 
Inkomna synpunkter från remissomgången 
Svar inkom från sju remissinstanser. De inkomna synpunkterna har 
arbetats in i parkplanen där det bedömts vara möjligt. Samtliga 
tillfrågade förvaltningar var positiva till stadsdelsförvaltningens 
reviderade parkplan. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelning administration. Förvaltningens råd 
för funktionshinderfrågor samt pensionärsrådet har beretts tillfälle 
att yttra sig över parkplanen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Bromma stadsdelsförvaltning ser parkplanen som ett användbart 
verktyg och underlag inför förvaltningens planering av drift och 
investeringar.  
 
Parkplanen är i första hand ett kunskapsunderlag inför investeringar 
inom ramen för stadsdelsförvaltningens parkförsörjningsplan. Den 
är också tänkt att fungera som kunskapsunderlag för stadens övriga 
förvaltningar inför den vidare utvecklingen av Bromma. 
 
 
 
Lisa Kinnari  Peter Dacke 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef administration 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
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2. Parkplan Bromma del 2 – område 1 
3. Parkplan Bromma del 2 – område 2 
4. Parkplan Bromma del 2 – område 3 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör 2022-09-14
Peter Dacke, Avdelningschef 2022-09-13


		2022-09-14T07:34:13+0200




